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Tschernings ovennævnte Forslag sattes
først rinder Afstemning, og fo rkasted es med
42 Stemmer mod 32.

Derefter sattes Fengers Forslag, at der

nedsættes etUdvalg, bestaaende af 3 i Thinget
valgte Medlemmer, under Afstemning, og ved-

toges med 56 Stemmer mod 3. «

Formanden: Jeg skal hermed slutte For-
handlingerne for idag og angive Dagsordenen
for næste Møde, som vil finde Sted paa Man-

dag Ki. 12, saaledes:
1) Vedtagelse af Behandlingsmaaden for:

a. Udkast til Lov om Udskrivningen til

s Sokrigstjenesten for Aaret 1852.

b. Udkast til Lov angaaende Fortsættelse af
Poreellainsfabrikkens Drift for Statens

Regning.
e. Udkast til Lov

, hvorved Jndfodsrei
meddeles forskjellige Udlændinge.

d. Udkast til Lov om en ertraordinair
Enkepension. - " «

2) Spørgsmaalet om den asßigsdagsmanden
for Svendborg Amts SteValgkreds (J.A.
Hansen) anmeldte Forespørgsel til Jnden-
rigsministeren maa stilles.

3) Valg af 3 Medlemmer til et Udvalgi
Anledning af Udkast ·til Lov om Stats-

haverne. ·
4) Første Behandling af Forslaget«om Jnd-

givelse af en Adresse til Hans Majestæt
Kongen.

-

5) »3die Behandling as:
n. Udkast til Lov om Rigsretten.
la. Forslag til Lov om Fastsættelsen af en

ny Demarcationslinie udenom«Kjøben-
havns Fæstningsværker m. m.

e. Forslag til Lov om Ølbryggerier.

Til Lovsorslaget om Rigsretten er der af
Justitsministeren indgivet nogle faa Ændrings-
forslag, som angaae et Var af Lovens Para-
grapher, hvilke jeg skal lade omdele paa Plad-
serne i Morgen Formiddag: (

Mødet hævet Kl. 33-4. «

34te Møde.

Mandagen den Iste Deeernber.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blev—oplæst og. vedtagen.
Formanden: Jeg skal først meddele, ·"at

ved det den 28de November afholdte Valg for
Sorø Amts 4de Valgkreds er Skolelærer Han-
sen af Bjerte valgt til Medlem af Folkethin-
get. « Den Valgte har indfundet sig iThinget,
og overleveret mig det for ham udfærdigede
Valgbrev, som jeg skal tillade mig at overgive
til det Udvalg, som Valgbrevenes Prøvelse er

anbetroet.

Ved Rigsdagsmanden for Skanderborg Amts
3die Valgkreds (L. Skan) er tilstillet mig
Gjenpart af en med 1,130 Underskrifter forfynet,i
det tydske Sprog affattet Adresse, som er stilet
til Hans Majestæt Kongen, og gaaer ud paa
at bede Hans Majestæt om at deelagtiggjere
Slesvigi Kongerigets Forsatning, og, hvis
dette ikke for Tiden kan skee, da at regjere i
i Slesvig ved sin nedarvede absolute Magt,
eftersom Provindfialftænders Jndkaldelse kun
vilde styrke Gjæringen og bringe überegnelig
Ulykke over Landet-.

Ved Rigsdagsmanden for Holbek Amts
2den Valgkreds (Tscherning) er indbragt for-
skjellige Andragender fra Thestrup, Gissenfeldt,
Braaby og Aversie Sogn , hvori man udtaltr«

sig om Nødvendigheden« deels af Fæstegodsets
Overgang tll Selveiendom, deels af en ny
Commnnallov. —— Ved den samme Rigsdags-

mand er indgivet en Skrivelse fra Lægdsman-
den Rasmus Hansen i Vantinge, Salling Her-«
red, Svendborg Amt, hvori han andraget paa
at faae Erstatning for den Virksomhed, han i
en Række af Aar har udøvet som Lægdsmand—-
i det Offentliges Tjeneste, da det Tilsagn,
som var givet ham om Værnepligtsfrihed for
en Søn, nu er blevet ham berøvet ved Vær-

nepligtsloven. s—— Ved den samme ærede Rigs-
dagsmand er indsendt «et Bønskrift fra et stort
Antal Skræddersvende i Kjøbenhavn som, at
der fremkaldes et Forbud mod Jndsørselen af
færdigsyet Skrædderarbeide til Forhandling her
i Landet. ———— Ved Rigsdagsmanden for Skan-

derborg Amts IsteValgkreds (Hjerrild) er ind-

bragt en Vesvaering fra Skrædderlauget iHor-


